

**Protokół Nr VII/2019**  
**z sesji Rady Gminy w Klimontowie**  
**odbytej w dniu 15 luty 2019 r.**

Sesja odbyła się w Gminnym Ośrodku Kultury w Klimontowie. Sesja trwała od godz. 10.00 do godz. 13.40.

Obradom sesji przewodniczył pan Robert Orłowski, Przewodniczący Rady Gminy.

W sesji uczestniczyli radni, pan Marek Goździewski – Wójt Gminy Klimontów, pan Edward Przytuła - Zastępca Wójta Gminy, pani Anna Sobolewska – Skarbnik Gminy, pan Adam Przybylski - radny powiatowy, kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, sołtysi, publiczność - jak listy obecności stanowiące załącznik do niniejszego protokołu.

Na sesji podjęto uchwały od Nr VII/39/19 do Nr VII/49/19. Uchwały podjęto w głosowaniu jawnym imiennym w trybie art. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.).

Protokołowała Irena Lipiec, inspektor.

Radni nieobecni usprawiedliwieni: Mieczysława Krasowska, Andrzej Ciach i Rafał Król.

Do punktów 1 i 2 porządku obrad sesji

**Pan radny Orłowski, Przewodniczący Rady** otworzył obrady VII sesji Rady Gminy w Klimontowie. Powitał przybyłych na dzisiejszą sesję panie i panów radnych, władze gminy na czele z panem Wójtem Goździewskim i panem Wicewójtem Przytułą, Zastępcą Wójta, panią Skarbnik, panią inspektor, sołtysów, kierowników jednostek organizacyjnych gminy, pana Adama Przybylskiego - radnego powiatowego, byłego Przewodniczącego Rady Gminy pana Czesława Fijałkowskiego - przewodniczącego Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz wszystkich przybyłych na sesję gości.

W związku z tym, że dzisiaj jest żałoba narodowa **pan Przewodniczący Rady** poprosił wszystkich uczestników sesji o powstanie i uczczenie minutą ciszy pamięć zmarłego opozycjonisty i byłego premiera Jana Olszewskiego.

Na prośbę **pana Przewodniczącego Rady** radni powstali z miejsc i uczcili minutą ciszy pamięć zmarłego Jana Olszewskiego.

Następnie **pan Przewodniczący Rady** na podstawie listy obecności stwierdził wystarczające quorum do podejmowania uchwał. Obecnych jest 12 radnych.

Odczytał proponowany porządek obrad. Po jego odczytaniu zapytał czy radni mają uwagi, inne propozycje do proponowanego porządku obrad.

Wniosek zgłosił **pan Wójt Goździewski**.

**Pan Wójt Goździewski** wniósł o wprowadzenie do porządku obrad dwóch uchwał. Pierwsza uchwała dotyczy wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu w Konarach. Kilka dni temu wpłynęło podanie o przedłużenie umowy najmu lokalu w Konarach od pani, która prowadzi działalność gospodarczą. Kończy się jej umowa. W związku z tym, że pismo wpłynęło parę dni temu przygotował uchwałę i była ona przedmiotem posiedzeń Komisji. Druga uchwała dotyczy przejęcia od Powiatu Sandomierskiego zadania publicznego o charakterze ponadgminnym z zakresu edukacji publicznej. Sprawa dotyczy Liceum Ogólnokształcącego. Powiedział, że chciałby tak jak radni, aby gmina wzięła na swoje barki prowadzenie liceum. W tym roku duża liczba dzieci kończy klasę VIII szkoły podstawowej i klasy III gimnazjalne. Konieczne jest wystąpienie do powiatu o przekazanie kompetencji. Wniósł także o wycofanie z porządku obrad pkt. 12 „Przyjęcie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt”, ponieważ do dnia dzisiejszego nie ma wszystkich uzgodnień. Punkt przenieść na kolejną sesję.

Innych wniosków i uwag do porządku obrad nie wniesiono.

**Pan Przewodniczący Rady** zaproponował - w miejsce proponowanego do wycofania pkt. 12 „Przyjęcie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt” wprowadzić punktu „Przejęcie od Powiatu Sandomierskiego zadania publicznego o charakterze ponadgminnym z zakresu edukacji publicznej”. Podał wniosek pod głosowanie.

Za: 12, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Wniosek przeszedł.

**Pan Przewodniczący Rady** zaproponował wprowadzenie do porządku obrad jako pkt. 15 „Wyrażenie zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego”. Numeracja pozostałych punktów porządku przesunie się o jeden w dół. Podał wniosek i porządek obrad po zmianach pod głosowanie.

Za: 12, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Wniosek przeszedł.

#### Porządek obrad po zmianach

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej ważności.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesyjnym.

5. Zmiany w budżecie gminy na 2019 r.
6. Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Klimontów na lata 2019 – 2033.
7. Zatwierdzenie planów pracy stałych Komisji Rady Gminy na 2019 r.
8. Przyjęcie Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałaniu Narkomanii na 2019 r.
9. Uchwalenie Statutu Gminy Klimontów.
10. Zarządzenie wyboru sołtysów i rad sołeckich.
11. Ustalenie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych za udział w działaniu ratowniczym i szkoleniu pożarniczym.
12. Przyjęcie od Powiatu Sandomierskiego zadania publicznego o charakterze ponadgminnym z zakresu edukacji publicznej.
13. Nadanie nazwy drodze wewnętrznej.
14. Wyrażenie zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego.
15. Wyrażenie zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego.
16. Wnioski, zapytania, informacje.
17. Odpowiedzi na wnioski, zapytania.
18. Zakończenie sesji.

#### Do punktu 3 porządku obrad sesji

**Pan Przewodniczący Rady** zapytał czy radni wnoszą uwagi do protokołów spisanych z obrad IV sesji Rady Gminy w Klimontowie odbytej 28 grudnia 2018 r. z obrad V sesji Rady Gminy odbytej 17 stycznia 2019 r. i z obrad VI sesji Rady Gminy odbytej 24 stycznia 2019r. Uwag nie wniesiono. Poddał protokoły pod głosowanie.

Za: 12, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie . Protokoły zostały przyjęte.

#### Do punktu 4 porządku obrad sesji

**Pan Wójt Goździewski** złożył sprawozdanie w okresie od ostatniej sesji.

- W miesiącu styczniu rozliczono zadanie inwestycyjne – budowa Otwartych Stref Aktywności w Borku Klimontowskim, Klimontowie, Ossolinie i Zakrzowie. Zostały zamontowane urządzenia: siłownia zewnętrzna, strefy relaksu, place zabaw, ogrodzenia i chodniki. Są stojaki, ławki. Wartość projektu wynosiła 497 000 zł. Dofinansowanie z Funduszu Kultury Fizycznej 183 800 zł.

- W trakcie rozpatrywania jest program Maluch Plus nabór 2019. Mamy uzgodnienia dokumentacji. Zakres rzeczowy obejmuje adaptacje obiektu pod potrzeby żłobka. Liczba miejsc na początek deklarowana to ok. 13. Środki, o które aplikujemy to 337 000 zł, a wkład własny 84 000 zł. Łącznie 421 000 zł. Projekt jest w trakcie uzgodnień, konsultacji.
- ✓ Po aktualizacji listy rankingowej z 13 lutego Zarząd Województwa Świętokrzyskiego przydzielił do dofinansowania dwa projekty. Projekty zostały złożone w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020. Jeden jest na pierwszym miejscu na liście złożony przez gminę i obejmuje przebudowę i wyposażenie obiektu kultury w m. Klimontów. Jest to inwestycja, która będzie obejmowała pierwsze piętro budynku mleczarni. Będzie to świetlica klimontowska. Koszt całości to 800 000 zł. Dofinansowanie mamy 500 000 zł. Drugi projekt, który został zakwalifikowany złożony został przez Gminny Ośrodek Kultury w Klimontowie na przebudowę i wyposażenie obiektu kultury w m. Ossolin – świetlica w Ossolinie. Koszt tej inwestycji to 870 000 zł, kwota dofinansowania 500 000 zł. Dodatkowo 13 lutego br. otrzymaliśmy informację od pani Wojewody, że dostaliśmy dofinansowanie w ramach programu Senior Plus na edycję 2019. Piętro mamy z PROWu, a na parter otrzymaliśmy 300 000 zł dofinansowania. Jest to projekt powiązany trochę. Na tym parterze chcemy otworzyć dzienny dom pobytu seniora, który czynny byłby 5 dni w tygodniu dla co najmniej 15 osób w wieku 60+. Prace dziennego domu pobytu seniora to aktywne spędzanie czasu wolnego, zaktywizowanie seniorów, skorzystanie z przygotowanej oferty prozdrowotnej, edukacyjnej, kulturalnej. Projekt na parter opiewa na wartość 490 000 zł, wkład własny ok. 190 000 zł, a 300 000 zł dofinansowania z programu Senior Plus.
- ✓ Ogłoszony został przetarg i w tym miesiącu zostanie rozstrzygnięta ta procedura na termomodernizację budynku Szkoły Podstawowej w Ossolinie. Jeśli chodzi o program głębokiej termomodernizacji budynków użyteczności publicznej, które już w tej chwili są realizowane to rozpoczęły się prace termomodernizacyjne w budynku Urzędu Gminy przy ul. Krakowskiej. W tej chwili firmą, która wykonuje te prace wymienia okna. Po kolei prace, które są założone w tym budynku zostaną wykonane. Na obecną chwilę te prace ruszyły. Została również przeprowadzona kontrola jeśli chodzi o budynek straży pożarnej. Było zgłoszenie od Państwa radnych, że nie podobają się niektórym te działania firm. Przeprowadzono czynności sprawdzające, wyłapaliśmy najistotniejsze elementy, które firma obecnie wykonuje. Będzie musiała je poprawić. Na obecną chwilę te

prace rozpoczęły się w tym tygodniu. Firma zaczęła bodajże wykonywać instalację centralnego ogrzewania. Były tu zgłoszenia więc określiliśmy wykonawcy co należy poprawić, co byśmy chcieli w tym projekcie uzupełnić. Jak będzie sporządzony odpowiedni kosztorys, w którym określimy co dodatkowo zostało wykonane jak na przykład, że jest za mało grzejników w dużej sali ,więc ustalimy ile tam grzejników jest potrzebnych i firma to domontuje. My oczywiście będziemy musieli dopłacić, bo wcześniejszy kosztorys nie obejmował tego. Był to niewielki błąd kosztorysanta i projektanta. Budynek jest jeszcze nieodebrany i możemy zgłaszać poprawki a firma ma się ustosunkować i poprawić to. Póki co przepatrzyliśmy to i dodatkowe elementy będą uwzględnione.

- ✓ Zostały ogłoszone nabory do kolejnych programów i przygotowujemy projekt na modernizację oświetlenia na terenie gminy Klimontów. Jesteśmy w trakcie uzgadniania dokumentacji. Jest to projekt z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 2014 - 2020. Został też ogłoszony nabór na Otwarte Strefy Aktywności. Zleciliśmy wstępnie już dokumentację do przygotowania na te Osy. Wstępnie ustaliliśmy, że z tej edycji zgłosilibyśmy pięć lokalizacji tych os: w Klimontowie, żeby powiększyć plac zabaw i siłownię na stadionie, bo w lecie jest bardzo dużo osób, które korzystają z tych urządzeń i mamy takie zgłoszenia, że jest mało tych urządzeń zarówno na placu zabaw jak i siłowni. Kolejne lokalizacje to w Szymanowicach na kąpielisku, w Nawodzicach, w Naślawicach i Górkach.

**Pan radny Rębacz** zgłosił, że przypadłaby się ta OSA w Nowej Wsi.

**Pan Wójt Goździewski** odpowiedział, że trzeba rozdzielić na lata. W kolejnych latach będą zgłaszane kolejne Osy.

- ✓ Jeśli chodzi o prace elektryczne – zakończyły się prace w Nowej Wsi. Był tam realizowany projekt na doświetlenie. Posadowionych zostało 8 słupów i bodajże 6 lamp oświetleniowych lejowych 50 Watowych. Firma zakończyła prace, niebawem będziemy odbierać tę inwestycję. Część tej inwestycji w ubiegłym roku została rozliczona a część w tym roku musimy rozliczyć.
- ✓ Inwestycje drogowe. Jesteśmy po przetargu. W dniu 30 stycznia dokonano najkorzystniejszej oferty na opracowanie dokumentacji kosztorysowych na inwestycje na drogach gminnych. Są to inwestycje, które były w tamtym roku zgłaszane przez Państwa: rozbudowa drogi gminnej Rogacz – Byszówka, rozbudowa drogi gminnej Kępie – Byszów, rozbudowa drogi

Konary – Kujawy i rozbudowa drogi gminnej Szymanowice Dolne – Kamień. Wyłoniono najkorzystniejsze oferty dla trzech zadań, bo do trzeciej części nie zgłosił się oferent. Do rozbudowy drogi Konary – Kujawy wybrano najkorzystniejszą ofertę, ale nie zgłosił się wybrany najkorzystniejszy oferent do podpisania umowy. Dwa razy prosiliśmy oferenta do podpisania umowy, najprawdopodobniej zrezygnował. Kolejna oferta była na 84 000 zł, w budżecie było 60 000 zł, więc kolejny raz przetarg na tę drogę ogłosimy.

- ✓ W dniu 5 lutego podpisana została umowa na transport kruszywa z Przedsiębiorstwem Usługowo Handlowym Mirosław Nowak ze Staszowa. Cena transportu samochodem powyżej 16 ton wynosi 178,35 zł brutto za kurs.
- ✓ W dniu 8 lutego podpisano umowę z firmą Namix na dostawę 11 namiotów handlowych na kwotę 28 000 zł. Jest to uzupełnienie zakresu inwestorskiego przy budowie targowicy. Mamy odbiór końcowy. Kilkanaście było na to przetargów, firmy się zgłaszały, potem nie przyjeżdżały na podpisanie umowy. Wreszcie udało się podpisać umowę. Firma przywiozła nam te namioty. Będzie odbiór końcowy inwestycji.
- ✓ Rozstrzygnięto konkurs ofert na wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej na terenie gminy Klimontów. Wpłynęła 1 oferta LKS „Klimontowianka”. Kwota przeznaczona na realizację tego zadania to 130 000 zł.
- ✓ Złożony został wniosek na dofinansowanie programu lokalny animator sportu na Orlik. Wniosek został zakwalifikowany. Mamy 50 % dofinansowania do pracy animatorów. Wśród nielicznych gmin, którym udało się uzyskać dofinansowanie jest nasza gmina dzięki pracy jednego z aktywnych nauczycieli pana xxxxxxx xxxxxxx. Zakwalifikowaliśmy się także do programu Szkolny Klub Sportowy na prowadzenie zajęć pozalekcyjnych sportowo rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży. Program zakłada dwa razy w tygodniu zajęcia w grupach 15 – 25 osobowych. Ten program będzie realizowany w szkole w Klimontowie. Został złożony wniosek do programu „Umiem pływać”. Nie ma jeszcze rozstrzygnięcia, liczymy, że uda się dofinansować zajęcia dzieci na wyjazdy na basen.
- ✓ Sprawy bieżące. Zamontowaliśmy tablice informacyjne w miejscowościach: Konary – 3 szt., Rogacz – 3 szt., Szymanowice – 1 szt. Kolejne tablice będziemy montować w następnych terminach jak nam pozwoli pogoda. Na chwilę obecną zajmujemy się darami, już dwa tygodnie. Obłożenie jest dość duże i nie ma czasu.

- ✓ Odbyla się wizyta u Starosty. Byłem ja osobiście raz z grupą radnych klimontowskich i z rodzicami na konsultacjach w sprawie przejęcia obowiązku liceum. Odkonło się spotkanie u Starosty. Wiem, że wcześniej były kolejne spotkania. Starosta chciał raz jeszcze ze mną porozmawiać więc byłem na tym spotkaniu. Chciałbym podziękować radnym klimontowskim, bo się mocno w to zaangażowali. Wiem, że ta inicjatywa nasza wspólna mam nadzieje, że będzie miała dobry finał w powiecie i Starosta pozwoli nam prowadzić to Liceum Ogólnokształcące.
- ✓ Odkonłem wizytę u Marszałka Bentkowskiego, jak i również u Marszałka Jońcy w sprawie budowy obwodnicy w Klimontowie. Rozmawialiśmy szeroko o tych sprawach, które dotyczą obwodnicy, o pieniądzech. Pierwszy przetarg został unieważniony, bo tych pieniędzy było za mało. Pieniądzy nie wystarczyło na cała inwestycję dlatego, że koszty tych prac są bardzo duże i ta niepewność jeśli chodzi o podwyżki różnych mediów. Tak to podziało na oferentów, że te koszty powiększyli dwukrotnie. Z przeprowadzonych rozmów na pewno pan Marszałek będzie szukał tych pieniędzy na realizację tego zadania. Obiecuje, że w tej kadencji postara się zrealizować to zadanie. Będą szukali środków z różnych programów, żeby te pieniądze wydzielić na Klimontów i wykonać obwodnicę. Na obecną chwilę z tego co jest mi wiadomo do końca lutego ogłoszą przetarg na 4 km odcinek na tę dokumentację szczegółową projektową. W tej chwili będzie ogłoszony przetarg, żeby przygotować dokumentację pod wejście w przyszłości firmy już do budowy.
- ✓ Wyśleliśmy do Państwa radnych i sołtysów petycje z podpisami na zgłoszenie realizacji chodników z programu „Likwidacja miejsc niebezpiecznych na drogach lokalnych”. Ten program, który robiliśmy zgłoszenia nie obejmował dróg krajowych. Zgłaszaliśmy tylko te odcinki, które dotyczyły programu czyli zgłaszaliśmy do powiatu - były listy z petycjami, do województwa i na drogach gminnych. Jest bardzo dużo tych zgłoszeń. Zostały te zgłoszenia wysłane zgodnie z zapowiedziami.
- ✓ Rozliczyliśmy również projekt „Ławeczka niepodległości”. Dofinansowanie projektu z Ministerstwa Obrony Narodowej wynosiło 19 850 zł, a wkład własny wynosił 11 648 zł.
- ✓ Rozpoczęty został projekt z Lokalnej Grupy Działania „Klimontowska palma wielkanocna tradycją kultuwowania w czasie gminnego święta wielkanocnego”. Jest to projekt bez wkładu własnego, na kwotę 6 696 zł. Obejmował on będzie Śniadanie Wielkanocne.
- ✓ Zgłoszono zadania na drogi kłękowe. Zgłoszonych zostało 15 zadań. Zadania te wybraliśmy w ten sposób, żeby nie stracić środków, żeby nie

było tak jak w poprzednim roku, że są promesy a firmy, które miały zlecenia na wykonanie dokumentacji nie wyrobiły się z wykonaniem tych dokumentacji. Są to odcinki różnego kalibru. Jest sporo krótkich odcinków po 200 – 300 m, ale również i dłuższe odcinki. Są ujęte cztery zadania, które nie udało się zrobić w poprzednim roku. Jest to zadanie Nowa Wieś, Zakrzów, Pęczów i Konary. Zostały one zgłoszone w pierwszej kolejności i kolejne 15 odcinków. Dziękuję.

**Pan Przewodniczący Rady** podziękował **panu Wójtowi** za złożone sprawozdanie i życzył powodzenia w realizacji zadań.

Do punktu 5 porządku obrad sesji

**Pan Przewodniczący Rady** odczytał projekt uchwały.

Opinie Komisji Rady.

**Pan radny Mucha** - Na Komisji Budżetowej pani Skarbnik przedstawiła zmiany do budżetu, jak i zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Klimontów. Komisja obie te uchwały pozytywnie zaopiniowała.

**Pan radny Borycki** – Komisja Rolna pozytywnie opiniuje i jedną i drugą uchwałę.

**Pani radna Cichoń** – Komisja Spraw Społecznych pozytywnie opiniuje jedną i drugą uchwałę.

**Pan radny Rębacz** – Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje jedną i drugą uchwałę.

**Pan Przewodniczący Rady** poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Głosowanie odbyło się w ten sposób, że **pan Przewodniczący Rady** wyczytywał z listy obecności imiona i nazwiska radnych, a kolejno wywołani radni oddawali swoje głosy poprzez wypowiedzenie trzech formuł: za, przeciwko, wstrzymuję się.

Po przeprowadzonym głosowaniu **pan Przewodniczący Rady** stwierdził podjęcie **uchwały Nr VII/39/19 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 r.**

Uchwała i imienny wykaz głosowania radnych są załącznikami do protokołu.

Do punktu 6 porządku obrad sesji

**Pan Przewodniczący Rady** odczytał projekt uchwały. Uwag do treści projektu uchwały nie wniesiono.



**Pan Przewodniczący Rady** poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Głosowanie odbyło się w ten sposób, że **pan Przewodniczący Rady** wyczytywał z listy obecności imiona i nazwiska radnych, a kolejno wywołani radni oddawali swoje głosy poprzez wypowiedzenie trzech formuł: za, przeciwko, wstrzymuję się.

Po przeprowadzonym głosowaniu **pan Przewodniczący Rady** stwierdził podjęcie **uchwały Nr VII/40/19 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Klimontów na lata 2019 – 2033.**

Uchwała i imienny wykaz głosowania radnych są załącznikami do protokołu.

Do punktu 7 porządku obrad sesji

**Pan Przewodniczący Rady** poprosił Komisje o przedstawienie swoich planów pracy na 2019r.

**Pan radny Rębacz** odczytał plan pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na 2019 r.

**Pan radny Mucha** odczytał plan pracy Komisji Budżetu, Finansów i Majątku Gminy na 2019 r.

**Pan radny Borycki** odczytał plan pracy Komisji Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego na 2019 r.

**Pani radna Cichoń** odczytała plan pracy Komisji Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury na 2019 r.

**Pani radna Berbeś** odczytała plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2019 r.

**Pan Przewodniczący Rady** odczytał treść projektu uchwały i poddał go pod głosowanie.

Głosowanie odbyło się w ten sposób, że **pan Przewodniczący Rady** wyczytywał z listy obecności imiona i nazwiska radnych, a kolejno wywołani radni oddawali swoje głosy poprzez wypowiedzenie trzech formuł: za, przeciwko, wstrzymuję się.

Po przeprowadzonym głosowaniu **pan Przewodniczący Rady** stwierdził podjęcie **uchwały Nr VII/41/19 w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy na 2019 r.**

Uchwała i imienny wykaz głosowania radnych są załącznikami do protokołu.

Do punktu 8 porządku obrad sesji

**Pan Przewodniczący Rady** odczytał projekt uchwały. Następnie udzielił głosu **panu Wójtowi Goździewskiemu**.

**Pan Wójt Goździewski** zawnioskował o zmianę jednej pozycji w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2019 r. na str. 16. Do tej pory Przewodniczący Komisji miał uposażenie w wysokości 400 zł. Powiedział, że nie wie jak to się stało, ale tu w programie jest wpisane 350 zł. Zawnioskował, żeby nie karać nowego Przewodniczącego i nie obniżyć mu na wstępie pensji czy uposażenia. Powiedział, że przez pomyłkę któregoś z urzędników została wpisana kwota 350 zł. Zawnioskował o podniesienie uposażenia z 350 zł na 400 zł dla Przewodniczącego Komisji. Poza tym nie zmieniła się wysokość diety dla Zastępcy Przewodniczącego i członków Komisji. Jest to kwota z poprzednich lat. Dopowiedział, że zarządzeniem powołał Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Przewodniczącym Komisji jest pan xxxxxxxx xxxxxxxx, były Przewodniczący Rady. Pozostałe osoby, które zostały powołane w skład Komisji są z różnych grup społecznych. Powiedział, że na pewno osoby te przez 4 lata wspierały go i pomagały w jakiś sposób w pracy i dla nich jest wyróżnieniem praca w komisji.

**Pan Przewodniczący Komisji** zapytał czy są jeszcze uwagi do projektu uchwały. Innych uwag nie zgłoszono.

Opinie Komisji:

**Pan radny Mucha** – Komisja Budżetowa pozytywnie opiniuje i jednocześnie Komisja wnosi, jeśli taka jest możliwość, o zorganizowanie i przeprowadzenie przez komisje spotkania informacyjnego z podmiotami prowadzącymi sprzedaż napojów alkoholowych.

**Pan radny Borycki** – Komisja Rolnictwa pozytywnie opiniuje przyjęcie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 r.

**Pani radna Cichoń** – Komisja Spraw Społecznych po zapoznaniu się z treścią programu i przeanalizowaniu jego założeń pozytywnie opiniuje tym samym przechylając się do wniosku Komisji Budżetowej o zorganizowanie raz w roku spotkania dla podmiotów prowadzących działalność i sprzedają koncesyjnie artykuły.

**Pan radny Rębacz** - Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.

**Pan Przewodniczący Rady** podziękował za opinie.

**Pan radny Kwapiński** nie zgodził się z opiniami Komisji, ponieważ na Komisjach głosowali treść przedstawionej uchwały wraz załącznikiem, w którym w pkt.10 „Bieżąca działalność” w ramach wydatków bieżących była podana wartość uposażeń, w tym Przewodniczącego Komisji w kwocie 350,00 zł. Powiedział, że nie wyraża zgody, żeby opinie Komisji, które były podjęte na posiedzeniach Komisji były jednoznaczne i zgodne, bo ta kwota 350 zł przy propozycji dzisiejszej Wójta 400 zł nie była opiniowana. Powiedział, że prowadzili rozmowy nad ewentualnym wyregulowaniem tych ..... Niektóre głosy były dalej idące, natomiast opinie nie dotyczą tej treści.

**Pan Przewodniczący Rady** poddał wniosek pana Wójta pod głosowanie –ustalić uposażenie Przewodniczącego Komisji w wysokości 400 zł.

Za: 8, przeciwko: 2, wstrzymało się; 1. Wniosek przeszedł.

**Pan Przewodniczący Rady** poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Głosowanie odbyło się w ten sposób, że **pan Przewodniczący Rady** wyczytywał z listy obecności imiona i nazwiska radnych, a kolejno wywołani radni oddawali swoje głosy poprzez wypowiedzenie trzech formuł: za, przeciwko, wstrzymuję się.

Po przeprowadzonym głosowaniu **pan Przewodniczący Rady** stwierdził podjęcie uchwały **Nr VII/42/19 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 r.**

Uchwała i imienny wykaz głosowania radnych są załącznikami do protokołu.

Do punktu 9 porządku obrad sesji

**Pan Przewodniczący Rady** powiedział, że wprowadzono autopoprawki do przedstawionego radnym Statutu Gminy. Autopoprawki zostały przedstawione radnym na posiedzeniach Komisji i przez nich zaakceptowane. W § 24 ust.4. otrzymuje brzmienie : „W sesji Rady mogą uczestniczyć Wójt Gminy lub Zastępca Wójta, Sekretarz Gminy, Skarbnik Gminy oraz kierownicy referatów, kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych, jeżeli na sesji mają być omawiane sprawy należące do zakresu ich kompetencji”. W § 42 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Klub tworzy co najmniej 3 radnych.” W § 51. skreśla się ust. 1, zmienia się numeracja pozostałych ustępów. Pozostaje ust. 1 i ust. 2. W tym paragrafie ust. 2 otrzymuje brzmienie: Na wniosek Komisji Wójt może uczestniczyć w posiedzeniu.

**Pan Przewodniczący Rady** poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Głosowanie odbyło się w ten sposób, że **pan Przewodniczący Rady** wyczytywał z listy obecności imiona i nazwiska radnych, a kolejno wywołani radni oddawali swoje głosy poprzez wypowiedzenie trzech formuł: za, przeciwko, wstrzymuję się.

Po przeprowadzonym głosowaniu **pan Przewodniczący Rady** stwierdził podjęcie **uchwały Nr VII/43/19 w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Klimontów.**

Uchwała i imienny wykaz głosowania radnych są załącznikami do protokołu.

Po realizacji tego punktu **pan Przewodniczący Rady** zarządził 5 minut przerwy w obradach sesji, po to żeby radni wspólnie z sołtysami ustalili harmonogram zebrań wiejskich w celu wyboru sołtysów i rad sołeckich.

Po przerwie **pan Przewodniczący Rady** obrady wznowił.

Do punktu 10 porządku obrad sesji

**Pan Przewodniczący Rady** odczytał terminarz zebrań wiejskich we wszystkich sołectwach na terenie gminy w sprawie wyborów sołtysa i rad sołeckich stanowiący załącznik do uchwały. Następnie odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie.

Głosowanie odbyło się w ten sposób, że **pan Przewodniczący Rady** wyczytywał z listy obecności imiona i nazwiska radnych, a kolejno wywołani radni oddawali swoje głosy poprzez wypowiedzenie trzech formuł: za, przeciwko, wstrzymuję się.

Po przeprowadzonym głosowaniu **pan Przewodniczący Rady** stwierdził podjęcie **uchwały Nr VII/44/19 w sprawie wyboru sołtysów i rad sołeckich.**

Uchwała i imienny wykaz głosowania radnych są załącznikami do protokołu.

Do punktu 11 porządku obrad sesji

Opinie Komisji Rady:

**Pan radny Mucha** – Na Komisji Budżetowej była dyskusja. Prosiliśmy panią Skarbnik, wyciągaliśmy jakie to są kwoty. Padały różne propozycje od 5 zł za szkolenie po 15 zł za wyjazd. Próbowaliśmy kompromis osiągnąć. Ostatecznie poddano pod głosowanie dwie propozycje 14 zł i 7 zł oraz 15 zł i 6 zł. Większość uzyskała ta ostatnia propozycja.

**Pan radny Borycki** – Komisja Rolnictwa podniosła z 10 zł na 14 zł za udział w działaniu ratowniczym i z 5 zł na 6 zł za udział w szkoleniu.

**Pani radna Cichoń** – Komisja Spraw Społecznych za udział w działaniu ratowniczym proponuje 15 zł, za udział w szkoleniu – 6 zł.

**Pan radny Rębacz**, - Komisja Rewizyjna była za 14 zł za udział w działaniu ratowniczym i 6 zł za udział w szkoleniu, ale jesteśmy gotowi do tej większości jak jest 15 zł i 6 zł. Rozmawiałem z członkami Komisji, sam widziałem czasem te akcje gaszenia ognia, wyciągania ludzi z samochodów rozbitych. Jest to temat bardzo stresujący, niebezpieczny. Myślę, że o tę 1 zł nie będziemy się dla strażaków targować.

**Pan Przewodniczący Rady** podsumowując opinie Komisji powiedział, że jest remis, bo dwie komisje są za 15 zł i 6 zł i dwie komisje są za 14 zł i 6 zł. Większości jeszcze nie ma. Zapytał czy ktoś chce zabrać głos w tej sprawie.

Głos zabrał **pan radny Kwapiński**.

**Pan radny Kwapiński** zwrócił uwagę, że sprawa bezpieczeństwa gminy w tym udział druhów, którzy mają odpowiednie szkolenia i kwalifikacje w akcjach, udział ochoczy i ochotniczy, ich zapał, poświęcenie czasu jest bardzo ważnym elementem i nie mogą go jako radni lekceważyć. Większość radnych podchodzi ze zrozumieniem czego dowodem są dość burzliwe dyskusje. Powiedział, że w grupie radnych występują w dość dużym pakiecie jako ludzie, którzy są druhami strażakami czynnymi. Są wśród radnych druhowie strażacy ratownicy, są także członkowie statutowi, są ludzie, którzy bardzo dobrze rozumieją zadanie, które są dzisiaj stawiane ratownikom. Powiedział, że analizowali koszty jakie ponosi budżet gminy z tytułu ekwiwalentu, który wypłacany jest zgodnie z ustawą w wysokości nie przekraczającej 1/175 średniego uposażenia. Posłużył się rozwiązaniami zastosowanymi w innych gminach. Powiedział, że gmina Koprzywnica ma uchwalone kwoty 15 zł i 6 zł, gmina Samborzec 15 zł i 6 zł. Są gminy, że propozycje są wyższe. W gminie Obrazów jest kwota niższa niż w tej chwili u nas, ale Wójt, z którym rozmawiał oczekuje efektu ekonomicznego i w drugiej połowie roku obiecał dołożyć strażakom 2 zł do tego co mają dzisiaj. Ważnym elementem jest też szkolenie pożarnicze. Ta wartość znacznie obciąża budżet gminy pod kątem wydatków globalnych w roku dlatego, że szkolenia, które się odbywają, w tym szkolenie podstawowe strażaka ratownika, jest szkoleniem długotrwałe i to jest kwota, która trafia do strażaka. Jest ona na poziomie 800 zł za pełny cykl szkolenia. Jest to udział w 10 weekendów. Jest to szkolenie trudne i długotrwałe. Powiedział, że spodziewają się, że te szkolenia muszą się odbywać, bo jest to warunkiem uczestnictwa w działaniach ratowniczych. Obciążają gminę Klimontów, ale są konieczne. W środowisku strażackim starają się rozmawiać, żeby na te szkolenia kierować druhow i druhy,

które będą później z pożytkiem oddawały swe umiejętności i kwalifikacje dla gminy Klimontów. Bezpieczeństwo gminy jest bardzo ważnym elementem. Powiedział, że rozumie kwoty, które obciążają budżet gminy Klimontów. Nie jest to zapłata za udział w akcji. Ekwiwalent to wartość, która rekompensuje tzw. wartość utraconego wynagrodzenia, bo głównie ludzie młodzi biorą w tym udział. Średnia akcja, która odbywa się w gminie Klimontów może trwać 2 - 3 godziny. Za taką akcją strażak, jeśli do tej pory miał 10 zł to miał 30 zł. Kwota ta nie jest obciążona podatkiem. Zapytał jaka jest alternatywa dla młodego człowieka, który słyszy syrenę – czy ma udać się na akcję czy na ciecie drzewek gdzieś pod Sandomierzem i traci nie 2 - 3 godziny, tylko cały dzień. Może w tym dniu nie pojedzie już do żadnej roboty. Dniówka takiej pracy przekracza 150 zł. Trzy godziny w akcji to jest 30 zł, a w tym samym czasie traci 150 zł. Powiedział, że poważnym argumentem strażaków jest to, że w ciągu ostatnich 3 lat bardzo poważnie ograniczyli liczbę działań ratowniczych. W 2016 – 74 działania OSP Klimontów, ok. 20 działań pozostałych jednostek straży. W 2017 r. – 74 działania OSP Klimontów, zbliżona liczba działań dla pozostałych jednostek ratowniczych. W ubiegłym roku 110 wyjazdów alarmowych dla OSP Klimontów, ale były to działania uzgodnione z Wójtem i po skierowaniu przez Komendę Powiatową z Sandomierza, bo zabezpieczali przed pogryzieniem przez szerszenie, bo taka była potrzeba. Poprzednie lata to było 160, 154 wyjazdy. Bardzo poważnie została ograniczona liczba pożarów traw w gminie - z liczby przekraczającej albo zbliżającej się do 60 w latach poprzednich spadła do poziomu nieprzekraczającego 10 pożarów traw w gminie. W związku z tym, że Komisje zarówno Budżetowa jak i Społeczna, w których obydwu jest członkiem, zaproponowały 15 zł i 6 zł poprosił radnych, żeby zrozumieli potrzebę aktywizacji młodych ludzi, potrzebę właściwego ich motywowania do realizacji zadań, których podstawowym motywem jest zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom gminy Klimontów.

**Pan Przewodniczący Rady** powiedział, że rozumie druha Kwapińskiego, ponieważ jest prezesem ochotniczych straży i musi dbać o jednostki na terenie gminy, ale zauważa też to, że docenia to, że obciąża to zawsze budżet gminy. Jego zdaniem społeczeństwo troszeczkę już dojrzało i zostało lepiej poinformowane o wypalaniu traw. Dzięki temu jest mniej tych pożarów z tego tytułu. Takie prewencyjne informacje o zagrożeniach jakie sprawia wypalanie traw docierają do społeczeństwa i te akcje będą się zmniejszać.

Następnie **pan Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie zgłoszone wnioski w kolejności jak niżej.

1. Wniosek o ustalenie wysokości ekwiwalentu w kwocie 14 zł za udział w działaniu ratowniczym i 6 zł za udział w szkoleniu pożarniczym

Za: 5.

2. Wniosek o ustalenie wysokości ekwiwalentu w kwocie 15 zł za udział w działaniu ratowniczym i 6 zł za udział w szkoleniu pożarniczym

Za: 6.

Przeszedł drugi wniosek – 15 zł za udział w działaniu pożarniczym i 6 zł za udział w szkoleniu pożarniczym.

**Pan Przewodniczący Rady** odczytał treść projekt uchwały z kwotami 15 zł i 6 zł i przeprowadził głosowanie.

Głosowanie odbyło się w ten sposób, że **pan Przewodniczący Rady** wyczytywał z listy obecności imiona i nazwiska radnych, a kolejno wywołani radni oddawali swoje głosy poprzez wypowiedzenie trzech formuł: za, przeciwko, wstrzymuję się.

Po przeprowadzonym głosowaniu **pan Przewodniczący Rady** stwierdził podjęcie **uchwały Nr VII/45/19 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Klimontów za udział w działaniu ratowniczym i szkoleniu pożarniczym.**

Uchwała i imienny wykaz głosowania radnych są załącznikami do protokołu.

**Pan radny Kwapiński** w imieniu środowiska strażackiego podziękował radnym i panu Wójtowi za ustalenie ekwiwalentu w powyższych wysokościach. Powiedział, że postara się ograniczyć wyjazdy.

Do punktu 12 porządku obrad sesji

Opinie Komisji Rady:

**Pan radny Mucha** - Komisja Budżetowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały.

**Pan radny Borycki** – Komisja Rolna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.

**Pan radny Rębacz** – Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.

**Pani radna Cichoń** – Komisja Spraw Społecznych, która w zakresie swojego działania ma zajmowanie się także oświatą, pozytywnie rekomenduje uchwałę. W tej uchwale, jest to uchwała intencyjna, chodzi o przejęcie kompetencji do prowadzenia Liceum Ogólnokształcącego w gminie Klimontów. Liceum mieściłoby się w budynku po gimnazjum przy ul. Zysmana. W tym momencie jest

tam szkoła podstawowa. Powiedziała, że ma nadzieję, że jeśli uda się wszystko sfinalizować pozytywnie, stworzyć dwie klasy, ponieważ są dwie ramówki czyli czteroletnie liceum po skończeniu klasy ósmej i trzyletnie liceum po skończeniu klasy trzeciej gimnazjum. Zdublował się rocznik i jest to jedyna możliwość kiedy można reaktywować liceum. Od dwóch lat naboru do klas licealnych nie było. Prowadził liceum Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych św. Urszuli Ledóchowskiej w naszej gminie. Dwa razy uczestniczyła w rozmowie z panem Starostą i z Zarządem. Pierwszy raz byli radni z Klimontowa oraz rodzice. Drugi raz towarzyszył im pan Wójt oraz dyrektor ze szkoły podstawowej pani Elżbieta Czajkowska. Przyznała, że cieszy się z wypracowanych założeń, ponieważ potrafili uzyskać konsensus. Jeżeli Rada Powiatu podejmie o przekazaniu gminie kompetencji będzie na bieżąco informować. Liceum, żeby w gminie powstało to nie tylko ich praca. Zwróciła się do wszystkich uczestniczących w sesji z prośbą o prace, aby jak najwięcej dzieci w Klimontowie zostało. Zauważyła, że pretenduje się do bycia miastem, w 2020 r. Klimontów zostanie miastem i nie wyobraża sobie miasta bez szkoły średniej. Gmina Klimontów jest gminą gdzie od wielu lat było bardzo dobre liceum i chcieliby to dobre imię przywrócić i kontynuować prace. Mają świetne dzieciaki i wyraziła nadzieję, że sprostają wymaganiom. Oceni ich czas czyli za 3 lata, jeśli uda się zrobić, efektami matur. Wyraziła nadzieję, że rodzice powierzą im to zadanie, zaufają. Mówi to nie tylko jako radna, ale także nauczyciel. Powiedziała, że wiele jej koleżanek i kolegów ma kompetencje do nauczania. Nie trzeba martwić się o kadrę. Zdaniem pani radnej kadra będzie świetnie wykonywać swoje obowiązki. Uczyć w szkole średniej to prestiż. Wyraziła nadzieję, że podołają temu obowiązkowi. Poprosiła radnych, sołtysów, rodziców aby tę wiadomość przestali dalej, aby wsparli ich w tych działaniach, aby mogły być te dwie klasy. Wyraziła nadzieję, że będzie to ich wspólnym sukcesem czego sobie, panu Wójtowi i wszystkim życzy.

**Pan Przewodniczący Rady** odczytał treść projektu uchwały i poddał pod głosowanie.

Głosowanie odbyło się w ten sposób, że **pan Przewodniczący Rady** wyczytywał z listy obecności imiona i nazwiska radnych, a kolejno wywołani radni oddawali swoje głosy poprzez wypowiedzenie trzech formuł: za, przeciwko, wstrzymuję się.

Po przeprowadzonym głosowaniu **pan Przewodniczący Rady** stwierdził podjęcie **uchwały Nr VII/46/19 w sprawie przejęcia od Powiatu sandomierskiego zadania publicznego o charakterze ponadgminnym z zakresu edukacji publicznej.**

Uchwała i imienny wykaz głosowania radnych są załącznikami do protokołu.



Do punktu 13 porządku obrad sesji

**Pan Przewodniczący Rady** odczytał projekt uchwały. Droga nie mogła się inaczej nazywać, bo przebiega przez targowisko i dalej do dziewiątki. Jest to nowa droga asfaltowa.

Głosowanie odbyło się w ten sposób, że **pan Przewodniczący Rady** wyczytywał z listy obecności imiona i nazwiska radnych, a kolejno wywołani radni oddawali swoje głosy poprzez wypowiedzenie trzech formuł: za, przeciwko, wstrzymuję się.

Po przeprowadzonym głosowaniu **pan Przewodniczący Rady** stwierdził podjęcie **uchwały Nr VII/47/19 w sprawie nazwy drogi wewnętrznej.**

Uchwała i imienny wykaz głosowania radnych są załącznikami do protokołu.

Do punktu 14 porządku obrad sesji

Opinie Komisji Rady:

**Pan radny Mucha** – Komisja Budżetowa miała jeden projekt uchwały dotyczący najmu lokalu w Klimontowie i pozytywnie go opiniuje, ale jego zdaniem członkowie komisji nie będą mieli nic przeciwko najmowi lokalu w Konarach.

**Pan radny Borycki** – Komisja Rolnictwa pozytywnie opiniuje obydwa projekty uchwał w sprawie zgody na zawarcie kolejnych umów najmu lokali w Klimontowie i w Konarach.

**Pani radna Cichoń** – Komisja Spraw Społecznych również pozytywnie opiniuje.

Pan radny Rębacz – Komisja Rewizyjna pozytywnie obydwie uchwały opiniuje.

**Pan Przewodniczący Rady** odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie.

Głosowanie odbyło się w ten sposób, że **pan Przewodniczący Rady** wyczytywał z listy obecności imiona i nazwiska radnych, a kolejno wywołani radni oddawali swoje głosy poprzez wypowiedzenie trzech formuł: za, przeciwko, wstrzymuję się.

Po przeprowadzonym głosowaniu **pan Przewodniczący Rady** stwierdził podjęcie **uchwały Nr VII/48/19 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego.**

Uchwała i imienny wykaz głosowania radnych są załącznikami do protokołu.

Do punktu 15 porządku obrad sesji

**Pan Przewodniczący Rady** odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie.

Głosowanie odbyło się w ten sposób, że **pan Przewodniczący Rady** wyczytywał z listy obecności imiona i nazwiska radnych, a kolejno wywołani radni oddawali swoje głosy poprzez wypowiedzenie trzech formuł: za, przeciwko, wstrzymuję się.

Po przeprowadzonym głosowaniu **pan Przewodniczący Rady** stwierdził podjęcie **uchwały Nr VII/49/19 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego.**

Uchwała i imienny wykaz głosowania radnych są załącznikami do protokołu.

Do punktu 16 porządku obrad sesji

**Pan Przewodniczący Rady** pouczył, że głos zabierają najpierw radni, potem sołtysi a później goście. Jedna pani złożyła pismo, że chce zabrać głos. Przypomniał o obowiązującym RODO. Starać się nie mówić nazwisk i adresów zamieszkania.

Wnioski i zapytania zgłosili w kolejności jak niżej:

**Pan radny Rębacz** zgłosił konieczność odkrzaczenia rowów i gdzie nie gdzie poboczy na całej długości drogi powiatowej od Górek przez Nową Wieś w stronę Pełczyc. Dwa razy zgłaszał to panu dyrektorowi Martyniukowi z Zarządu Dróg Powiatowych. Obiecał, że to powycinają. Stoi to już ileś lat, nawet zastawiło tablicę z nazwą miejscowości. Nie ma żadnej reakcji. Ogranicza to bardzo widoczność. Zastawia to wyjazdy z innych dróg na drogę powiatową. Budynek po szkole podstawowej w Olbierzowicach – 17 stycznia na sesji była wprowadzona do budżetu kwota na projekt remontu budynku z przeznaczaniem na mieszkania chronione. Poprosił pana Wójta o wyjaśnienie tematu, bo krążą opinie o Olbierzowicach, że narkomanów, niebezpiecznych ludzi ściągają. Oświetlenie uliczne – zgłosił uwagi do lodowego oświetlenia. Parę lamp ledowych zostało w Nowej Wsi zamontowanych. One są tańsze, natomiast oświetlenie z nich tradycyjnie, standardowo jak się projektuje w terenie wiejskim co drugi słup to lampy te słabiej oświetlają. Świecą takie kółko pod sobą, nie dają wtedy tego światła, gdyby montować je na każdym słupie to wtedy zdałoby egzamin. Jest bardzo mała regulacja lampą. Poza tym nie ma możliwości regulacji góra, dół, żeby lampa świeciła tam gdzie jest potrzeba. Może trzeba z większą mocą montować lampy. Te montowane pięćdziesiątki są słabe. Tradycyjne lampy świecą szerzej. Jego zdaniem te małe lampy ledowe teraz montowane należałoby co 50 m montować, bo montowane co 100 m nie zdają egzaminu. Wniósł o zamontowanie otwartej strefy aktywności na palcu w Nowej Wsi, gdzie był sklep. Sklep został zlikwidowany i zrobiło się bardzo pusto na placu. Rozważyć

możliwość wykonania w przyszłości siłowni zewnętrznej przy świetlicy, bo młodzież się zgłasza.

**Pan Przewodniczący Rady** odnosząc się do wypowiedzi przedmówcy w kwestii montażu lamp lejowych powiedział, że jest to coś za coś. Nie dadzą one takiego efektu świetlnego jak zwykłe lampy.

**Pan radny Borycki** odnośnie montażu lamp ledowych powiedział, że u nich założonych jest 5 lamp ledowych i one słabiej świecą, a teraz zostało zamontowane 2 lampy o większej mocy i widać różnicę. Świecą mocniej. Poprosił, żeby w przyszłości jak będą montowane lampy to montować je o takiej mocy na wzór tych dwóch u niego założonych. W sołectwach będą się spotykać na wyborach sołtysa i zapytał o sprawę wodociągu w Ułanowicach. Część Ułanowic ma wodociąg i zezwolenie na budowę wodociągu jest. Jest tylko kwestia, w którym roku będzie on budowany. Droga na Łazy – pan Wójt powiedział już na ten temat i będzie wiedział jak to przekazać mieszkańcom.

**Pan radny Bargiel** przypomniał, że zbierane były podpisy na budowę chodników w całej gminie. On także zbierał podpisy na budowę chodnika przy ul. Sandomierskiej. Był w Urzędzie, rozmawiał z urzędnikiem, który tym się zajmuje jest plan na ul. Sandomierską. W planie przewidziana jest budowa nowego chodnika po lewej stronie, remont chodnika po prawej stronie, ścieżka rowerowa. Chodnik i ścieżka rowerowa będzie się kończyła na wysokości stawów na Tenczynopolu. Podniósł sprawę remontu drogi gminnej przy ośrodku zdrowia, jak można ją zrobić razem z tą drogą. Jest to droga, z której wszyscy korzystają. Poprosił o zamontowanie nowego przystanku na Tenczynopolu. Sport – siłownia zewnętrzna gminna została przeniesiona do szkoły podstawowej. Poprosił o wykonanie przeglądu sprzętu na tej siłowni i doposażenie jej chociaż o jeden sprzęt w roku.

**Pan radny Lipiec** podziękował sołtysom Górek i Pokrzywianki za to, że w ramach rządowego programu „Bezpieczeństwo na 5 +” zebrali z Górek i Pokrzywianki kilkaset podpisów na budowę chodników. Poprosił pana Wójta, żeby jeśli nie w ramach budowy obwodnicy to nie zapominać jednak o odcinku drogi wojewódzkiej od Górek do Iwanisk, żeby te chodniki powstały w ciągu drogi Klimontów - Górki – Pokrzywianka. Poprosił pana Wójta, żeby pilotował ten temat. Podziękował panu Wójtowi za dotrzymanie słowa jeśli chodzi o Osę. Powiedział, że mieszkańcy Górek spotkali się z panem Wójtem na jesieni i pan Wójt wtedy obiecał tę Osę w Górkach. Podniósł sprawę działek – powiedział, że wspólnie z panią sołtys ustalą lokalizację tej Osy. Gdyby pan Wójt robił przeprojektowanie linii energetycznej na odcinku od Państwa xxxxxxxx w kierunku

starych Górek to poprosił o montaż tam lampy oświetleniowej. Odnośnie Płaczkowic – w funduszu sołectkim są zabezpieczone środki na zakup kontenera na świetlicę i poprosił wspólnie z panią sołtys i mieszkańcami o zakup kontenera. Poinformował, że pani sołtys z Płaczkowic pilotuje wspólnie z księdzem proboszczem z Mydłowa projekt, o którym pana Wójta osobiście poinformuje i poprosił o wsparcie tych działań prospołecznych. Poprosił pana Wójta o przyspieszenie działań w kierunku budowy ujęcia wody w Pokrzywiance na działce gminnej nr 227/1 od krzyża do mostu. Ta działka jest gminna, nie jest to działka osoby prywatnej. Mieszkańcy sołectwa Pokrzywianki Państwo xxxxxx, Państwo xxxxxx proszą o możliwość wykupienia skomunalizowanych działek po cenie urzędowej.

**Pan radny Cukrowski** powiedział, że sołtys Krobielic zgłosił, że znak – tablica z nazwą miejscowości postawiona przed wyborami po wyborach dziwnym trafem przewróciła się. W Krobielicach na Kolonii robi się powoli wyrwa na brzegu asfaltu. Jeden pan próbuje ją sukcesywnie zasypywać, ale gdzieś to trudno idzie. Podejrzewa, że nie pora na takie remonty, ale na przyszłość jak już warunki pozwolą poprosił o wyremontowanie tergo. Powiedział, że w zeszłym roku w czerwcu napisał pismo do Zarządu Dróg Powiatowych w Sandomierzu o usunięciu krzaków przy drodze powiatowej w Nasławicach. Odpisał na pismo, że sukcesywnie próbuje to wykonać, ale ze skutkiem takim jakim widać czyli żadnym. Podziękował panu Wójtowi, że udało się przy pomocy grupy udało się wyciąć parę krzaków przy drodze powiatowej.

**Pani radna Cichoń** zgłosiła do remontu przystanek na Małym Rynku w Klimontowie. Zgłaszała to już w grudniu, ale do tej pory nie został zrobiony. Mrozy i śnieżyce przeszły, ale zabezpieczyć przystanek trzeba, bo tam dzieci oczekują na busy, autobusy. Jest tam szkło, być może pleksa, ale jest to niebezpieczne dla oczekujących. To po pierwsze. Po drugie poprosił o lepsze zabezpieczenie posesji za GOKiem przy ul. Strażackiej z tego względu, że jest to zabezpieczone taśmą. Z tej strony gdzie jest ta wolna przestrzeń między GOKiem a tym budynkiem nie ma żadnego zabezpieczenia. Cegłówki wiszą u góry i obawia się, że jeśli ktoś tamtędy będzie przechodził to może spaść na głowę i żeby nie stało się nieszczęście. Podziękowała panu Wójtowi za Ose, która ma powstać przy placu zabaw. Zapytała jak wygląda sprawa z monitoringiem, który znajduje się zarówno na Rynku jak i na innych ulicach Klimontowa. Zima się kończy i tej młodzieży i tych osób na Rynku i ulicach jest mniej, ale przyjdzie lato i na ulicach dzieją się różne rzeczy. Gdyby monitoring funkcjonował, gdyby policja częściej tu zaglądała, byłby wgląd do tego to czuliby się bardziej bezpieczni i w nocy spać spokojniej. Powiedziała, że jest gorącym orędownikiem powrotu Posterunku

Policji do Klimontowa. Póki co panowie nas odwiedzają, ale gdyby byli na stałe to takie miejsca jak szkoła, Rynek, na dole plac zabaw, który będziemy mieć piękny i nowy byłyby bezpieczniejsze. Podniosła, że domek, który przyjechał jest już zdewastowany. Nie wiem jak to można zabezpieczyć i co z tym zrobić, żeby ludzie korzystali z tego w odpowiedni sposób i nie niszczyli o co wnioskuje, a za chwilę jest to zniszczone. Zwróciła się z prośbą zarówno do rodziców jak i do osób przechodzących, żeby zwracać na to uwagę, żeby ta dewastacja nie miała miejsca, bo to są ciężkie pieniądze wydane. To jest dla dzieci, to nie jest dla nastolatków, osób dorosłych. Wychowujmy wszyscy. Zwracajmy na to uwagę.

**Pan radny Kwapiński** w imieniu strażaków podziękował panu Wójtowi Goździewskiemu i panu Wójtowi Przytule za objęcie dokładniejszym nadzorem inwestycji termomodernizacyjnej. Zauważył, że przy działaniu gospodarskim to wszystko może mieć lepszy efekt na zakończenie przed odbiorem i za to podziękował. Zgłosił wniosek, żeby przygotować i rozważyć możliwość wykonania i rozwieszenia na terenie całej gminy Klimontów tablic miejscowości z numeracjami posesji. To jest bardzo ważne w zakresie umiejętności poruszania się po terenie wszystkich służb ratowniczych i nie tylko ratowniczych. Nawet kurierzy będą mieć łatwiej. Nauka topologii jest podstawowym domeną strażaków, którzy poruszają się w danym terenie. Robią to strażacy JRG i robią to strażacy ochotnicy, ale mają kłopoty, bo w Klimontowie numeracja wielu posesji jest nieuporządkowana. Wcale nie jest wyjątkiem, że posesja nr 3 może graniczyć z posesją nr 29. Takie tablice miejscowości są w sąsiedniej gminie Obrazów. Nawodzice są największą Naszą wsią, jest dużo uliczek i nie wiadomo jakie numery są w głębi tych uliczek. Zdaniem pana radnego działania zespołów ratownictwa medycznego czyli Pogotowia Ratunkowego, działania strażaków będą przez to skuteczniejsze. Wiadomo jest, że na razie żadne pieniądze nie są zabezpieczone na ten cel i nie próbuje wywierać presji, ale poprosił pana Wójta, żeby ten temat objąć szerszym planem i objąć to tak, aby to zadanie zrealizować może w roku przyszłym.

**Pan Przewodniczący Rady** odnosząc się do wypowiedzi swojego przedmówcy odnośnie tabliczek powiedział, że jeździ dużo po terenie i bardzo ładnie jest gmina Samborzec oznakowana w te tabliczki. Bardzo ładnie też jest w tabliczki oznakowana gmina Iwaniska. Na pewno ułatwiłoby to znacznie komunikację takich służb jak straż, policja, pogotowie. Poprosił pana Wójta o doposażenie świetlicy wiejskiej w Nawodzicach, bo mieli tam akurat kilka siłowych urządzeń i niektóre są już wyeksploatowane. Gdyby w przyszłości była możliwość poprosił o zakup kilku takich urządzeń. Zbliża się wiosna i zanim powstanie Osa w Nawodzicach poprosił o poprawienie placu zabaw – dowieźć piachu do

piaskownicy, podkreślać niektóre huśtawki. Sołectwo Rybnica prosi o uprzątnięcie placu z krzewów, bo chcieliby mieszkańcy Rybnicy i on razem z nimi przygotować w przyszłości plac pod świetlicę. Sołtys Rybnicy zgłaszał sprawę mostka koło byłego młyna – zabezpieczyć barierkami, bo dzieci się tam bawią i może nastąpić jakieś nieszczęście. Chodnik wzdłuż drogi powiatowej w Nawodzicach – zbierał w tej sprawie podpisy, a w międzyczasie pojawiła się firma, która buduje internet dla szkół i w miejscach przy drodze powiatowej postawili słupy. Akurat tak to wychodzi, że jeśli miałyby przebiegać chodnik to będzie w środku chodnika słup. Zgłaszał to od razu radnemu powiatowemu, radny powiatowy zgłosił do kierownika Zarządu Dróg Powiatowych. Poprosił pana Wójta, żeby przypominał o tym kierownikowi Zarządu Dróg Powiatowych jeśli byłby u niego.

**Pan Wójt Goździewski** udzielił odpowiedzi na zgłoszone zapytania radnych.

W sprawie zapytania pana radnego Rębacza o odkrzaczenie drogi powiatowej Nowa Wieś – Jurkowice powiedział, że będzie w tej sprawie interweniować w powiecie. Zgłaszał ten problem też pan radny Cukrowski i będzie w tej sprawie interweniować w powiecie. Druga ewentualność to jak utworzona zostanie grupa interwencyjna to gmina wspomże powiat ta jak robią to na chodnikach klimontowskich. Jak nie będzie żadnego odzewu ze strony powiatu to gmina będzie musiała się tym zająć. W sprawie budynku po szkole w Olbierzowicach – bodajże na ostatniej sesji podjęta została uchwała o tym, żeby zabezpieczyć środki na dokumentację na tzw. mieszkania chronione. Wyjaśnił, że nie jest to typowy DPS. Są to mieszkania, które byłyby przydzielane osobom w szczególnych warunkach społecznych. Mogą to być matki samotnie wychowujące dzieci, osoby po różnych perturbacjach życiowych, osoby bezrobotne, które nie mają mieszkań. W tych mieszkaniach chronionych byłaby również możliwość dowożenia gotowych obiadów lub samoczynnego gotowania. Jest to jednostka, która w zasadzie ma coś z DPSu, ale nie jest to typowy DPS. Koszty, które generuje mieszkanie chronione w jakiejś części pokrywałyby te osoby, które by przydział do takiego lokalu otrzymały. Dobrze będzie przygotować projekt, zostanie złożona dokumentacja i jeśli uda się pozyskać środki wyremontowany zostanie dach, budynek, elewacja, okna. Po okresie trwałości projektu będzie można podejmować inne inicjatywy w tym budynku. Środków na typowy DPS obecnie nie ma. Jest to alternatywa do DPSu. Oświetlenie ledowe – montowane były lampy 50 watowe. Powiedział, że można projektować i zwiększyć oświetlenie ledowe do np. 75 watów. Kłopot jest jeśli chodzi o skierowanie światła. Jeśli światło zostanie skierowane zbyt mocno na drogę to jest problem, że lampy oślepią kierowców. Trzeba wybrać jakąś alternatywę, żeby osobom,

które korzystają nie przeszkadzało zbyt w przejeżdżaniu. Zapowiedział, że na pewno będą rozpatrywać to pod tym kątem. Strefa na przyszłość – odnotowane to będzie i w planach na przyszły rok będą chcieli uwzględnić kolejne Osy. Pan radny Borycki odnosił się do lamp ledowych – powiedział, że te uwagi będą brać pod uwagę przy montażu kolejnych lamp. W terenie niezabudowanym były montowane lampy trochę słabsze, w obszarze zabudowanym starali się montować lampy mocniejsze. Wodociąg w Ułanowicach – projekt jest gotowy. Powiedział, że rozmawiał w tej sprawie z panem Marszałkiem w sprawie możliwości dofinansowania budowy kolejnych wodociągów. Zgłaszał problem Marszałkowi Jończy, że są takie gminy jak gmina Klimontów, gdzie są duże problemy z wodociągowaniem. Pan Marszałek wspominał, że szykuje się kolejna transza na budowę wodociągów i będą musieli zdecydować w ciągu najbliższych miesięcy, które wodociągi zgłosić. Na całe województwo przyznana kwota to ok. 20 000 000 zł. zapowiedział, że wybiorą projekty, które mają gotowe na chwilę obecną. Droga w Łazach – została zgłoszona w ramach programów kłeskowych do pani Wojewody i oczekują na rozstrzygnięcie. W chwili obecnej zostały wykupione wszystkie działki, które mają posłużyć poszerzeniu tej drogi. Będzie opracowywana dokumentacja. Pan radny Bargiel i zgłoszenie dotyczące chodników na terenie gminy – powiedział, że zgłoszona została ta przebudowa razem z chodnikami do programu „Bezpieczny 5 +”. W zakres prac wchodzi chodniki, ścieżka rowerowa. Zapowiedział, że niebawem ma być uruchomiony tzw. fundusz drogowy i będą się przygotowywać do składania wniosków do tego funduszu. Część dróg będą się starali wybrać do tego funduszu. Do funduszu można zgłaszać nie tylko zadania jednoroczne, ale i zadania kilkuletnie. W tych zadaniach planuje zgłosić drogę do ośrodka. Cel społeczny będzie bardzo duży, a za to będzie punktacja. Do tego programu była składana już droga ul. Asnyka, był robiony projekt na chodniki i myśli, że ta droga również znajdzie się w tym programie drogowym. Zapowiedział, że postara się dołożyć do całości i rozplanować to w cztero czy pięcioletce. Na chwilę obecną ten program drogowy nie jest jeszcze uruchomiony. Powiedział, że przygotowują się do tego programu. Mają dokumentację, którą przygotowali jeszcze w ubiegłym roku w ramach programu "Rozwój regionów" i ona na pewno posłuży do funduszu drogowego. Przystanek na targowisku – zdemontowany był stary przystanek, nowy został zakupiony i firma zobowiązała się go zamontować do końca lutego. Przystanki były kupione w tamtym roku. Podobnie będą zamontowane przystanki w Pęczowie, w Nasławicach. Sprzęt do siłowni wewnętrznej – jeden z opiekunów w siłowni złożył taki wniosek, spisał najważniejsze sprawy, które trzeba podremontować. Zebrane zostały w tej sprawie oferty, żeby przygotować się cenowo. Siłownia zorganizowana jest w szkole, na chwilę obecną nie ma innego

miejsca, żeby zmienić jej lokalizację. Powiedział, że zweryfikują te potrzeby i na pewno część z tego zapotrzebowania postarają się dokupić. Pan radny Lipiec i chodniki – zgłoszone zostało to zapotrzebowanie do Zarządu Dróg Wojewódzkich razem z innymi zapotrzebowaniami. Na pewno województwo program przygotuje i dalej jest kwestia pilotowania tego. Zapowiedział, że będą starali się pilotować to. Ma zapewnienie od pana Marszałka, że w pierwszym etapie będzie nie tylko budowa obwodnicy, ale również i pozostałych odcinków. Pan Marszałek Jońca w rozmowie poinformował go, że planują zmianę koncepcji jeśli chodzi o przebudowę całej drogi wojewódzkiej, nie tylko o zjazdy między Koprzywnicą a Tarnobrzegiem, ale też remont całego tego odcinka. Planują z jakich środków to zrobią, bo pojawiły się różne możliwości. Zapowiedział, że będą starać się naciskać, żeby też w ramach czy remontów częściowych po 2 km sukcesywnie zgłaszać i remontować. Na pewno ta droga wojewódzka jest jedną z najgorszych i przymierzają się do jej remontu w tej kadencji. Na pewno będą szukać na to środków. Poza tym tą drogą pan Marszałek codziennie jeździ do pracy i to będzie jego priorytet, żeby wyremontować ją. Lampa w starych Górkach – zabezpieczyć środki na to w funduszu sołeckim na rok przyszły albo przekładać w trakcie roku w funduszu jak nie było ujęte. Nie ma możliwości wprowadzenia tych wszystkich żądań do budżetu. Kontener w Płaczkowicach – nie wie jakie są środki zabezpieczone w funduszu na kontener, ale kontener 5 metrowy kosztował gminę ok. 40 000 zł. Mniejsze kontenery kosztowały w granicach 27 000 zł. Zaproponował, aby w tym roku z funduszu kupić jakiś człon tego, w kolejnych latach kolejne elementy i w ten sposób można to zrealizować. Ujęcie do celów gospodarczych – w tej chwili sprawa cały czas jest w toku. Dokumenty trzeba przygotować. Czas nagli, ale nie można przeskoczyć pewnych rzeczy. Trzeba dochować pewnych procedur, żeby uniknąć skarg. Przejęcie działek - osoby, które składały pisma o wykup działek to jest zlecona wycena tych działek. Jak wycena będzie gotowa to sprawa pójdzie na Radę celem podjęcia uchwał w sprawie wyrażenia zgody na zbycie działek.

**Pan radny Lipiec** wtrącił, żeby w sprawie ujęcia wody pan Wójt był bardziej stanowczy i pokazał, że Wójt jest Wójtem. Działka jest gminna a nie prywatna. Poprosił o jak najszybszą realizację budowy ujęcia w Pokrzywiance.

**Pan Wójt Goździewski** odpowiedział, że cały czas sprawa jest w toku. Nie zostawiają tego na boku, przywiezione zostało na działkę część materiałów, które zostały zakupione z funduszu sołeckiego. Trzymają ich pewne procedury. Pan radny Cukrowski i przewrócony znak – jak będzie grupa to będą to realizować. Na chwilę obecną grupy jeszcze nie ma. Zapotrzebowanie na utworzenie grupy zostało złożone w Urzędzie Pracy. Planują zatrudnić 6 – 7 osób w ramach robót



publicznych, żeby odciążyć budżet. Zeszły śniegi i prace na polu będą już powoli zlecane systematycznie. Poprosił o cierpliwość. Sprawy drogowe – jak tylko warunki pozwolą będą starali się sukcesywnie uzupełniać i materiał na drogach i różne zgłaszane ubytki. Droga powiatowa – interweniować będą w powiecie, ewentualnie w ramach grupy będą odkrzaczać. Pani radna Cichoń i przystanek na Małym Ryku – nie było czasu tego robić. Blacha jest zamówiona. Zapowiedział, że postarają się to w priorytecie jak najszybciej zrobić. Do remontu jest 12 przystanków. Monitoring – nadaje się do remontu. Kolejny raz składany był projekt do tzw. programu Stasiaka i w tym programie gdzie jest ponad 70 000 zł projektowane było zakładanie nowych kamer. Sporządzana była szczegółowa dokumentacja do tego programu, bo instytucja wdrażająca wzywała gminę do uszczegółowienia jakie prace w tym programie chce gmina wykonać. Wnioski składane były do pani Wojewody. Nie ma jeszcze rozstrzygnięcia z tego programu, trzeba poczekać chwilę. Wniosek składany jest już trzeci rok. Wyraził nadzieję, że w tym roku uda się te środki pozyskać z tego programu. Nie udało się to w poprzednich naborach. Do etapu, że trzeba robić szczegółową specyfikację nigdy gmina nie doszła i w związku z tym ma nadzieję, że uda się te środki pozyskać. Wówczas wyremontowany byłby cały system monitoringu, żeby nie pokrywać tego ze środków budżetowych. Przy tych sportowych elementach jest kilkanaście kamer zaprojektowanych.

**Pan Przytuła, Zastępca Wójta** uzupełnił, że kamery są zaprojektowane na palcu zabaw, Orlik, ulice, stadion. Wyraził nadzieję, że wniosek przejdzie, bo są w trzecim etapie.

**Pan Wójt Goździewski** odnosząc się do wypowiedzi pana radnego Kwapińskiego w sprawie świetlicy poprosił pana radnego o współpracę – gdy będą jakieś zastrzeżenia zgłaszać mu osobiście lub jego Zastępcy. Przy wspólnym działaniu postarają się przypilnować wykonawców prac inwestycyjnych. Poinformował, że odbyli kolejne spotkanie z wykonawcą remizy w Zakrzowie, bo te prace idą zbyt wolno. Jest to już kolejne spotkanie i kolejne ponaglenie. Mimo, że jest przetarg, jest wyłoniony wykonawca to cały czas trzeba na bieżąco to monitorować, ponaglać. Firmy w tej chwili zgłaszają się różne. Nie zawsze ci wykonawcy są rzetelni. Trzeba pilnować na każdym roku i taka zresztą jest nasza rola. Tablice z miejscowościami – jeśli chodzi o jedną miejscowość to może nie będą to jakieś duże pieniądze, ale globalnie w skali gminy będą to spore pieniądze. Jeśli jest taki pomysł i wszyscy są za tym to poprosił, żeby systematycznie odkładać pieniądze w funduszu tak, aby była możliwość wykonania tego etapami. Część z gmin takie tabliczki kupuje i na pewno jest to dużym ułatwieniem dla kuriera czy straży. Zapowiedział, że strony gminy będzie szukał jakiegoś rozwiązania – projektu na

dofinansowanie tego zadania. Pan radny Orłowski i doposażenie świetlicy wiejskiej w Nawodnicach – zabezpieczyć środki w funduszu sołectkim. Jeśli chodzi o programy sportowe powiedział, że będą starać się szukać jakiś programów, szukać środków, ale tak na szybko nie ma możliwości większej inwestycji w świetlicy. Plac zabaw – w tym roku będzie zgłoszony w ramach Osy. Remont bieżący na pewno zostanie przeprowadzony, bo wszystkie place zabaw co roku muszą poddać kontroli w ramach przeglądu. Kontrolowane są place zabaw i potem ta dokumentacja pokontrolna z przeglądu wpływa do Urzędu i Urząd te zalecenia wykonuje. Sołectwo Rybnica i sprawa mostku – most był wyremontowany, gmina posiada jeszcze drzewo i bariery zostaną z niego wycięte i zamontowane. Chodnik przy drodze powiatowej – jest zgłoszenie lokalizacji słupów.

**Pan Przewodniczący Rady** uzupełnił, że chodzi o to, że firma, która wykonywała internet postawiła słupy praktycznie 50 cm od kończącego się asfaltu. Jeśli będzie wykonywany chodnik to na pewno będzie to jakimś problemem. Zgłaszał to rademu powiatowemu, rozmawiał z firmą, która to wykonała, ale oni odpowiedzieli, że wykonują zgodnie z wytycznymi z biura geodezyjnego. Jeden słup jak się jedzie to wygląda praktycznie jakby stał w drodze.

**Pan Wójt Goździewski** odpowiedział, że nie wie czy teraz będzie możliwość w jakiś sposób to zmieniać, ale w tej sprawie będzie dzwonić do powiatu i rozmawiać co dalej z tym zrobić.

**Pan radny Lipiec** w mieniu mieszkańców Pokrzywianki, Górek, Beradza i Płackowice podziękował panu Wójtowi za program żywnościowy im otrzymaną żywność. Są to produkty dobrej jakości z dobrą datą przydatności do spożycia. Podziękował także pani kierownik Kwapińskiej, pani xxxxxxx i wszystkim paniom, które dystrybuują te produkty dla mieszkańców.

**Pan Wójt Goździewski** odpowiedział, że dzisiaj telefonicznie rozmawiał z panią prezes z Banku Żywności w Ostrowcu Świętokrzyskim ta transza z tamtego roku, którą gmina miała przydzielona, bo ok. 2000 osób było w tym programie zakwalifikowanych, została wydana z Ostrowca. Dzisiaj jest ostatni dzień przydziału do wydawania. Jeśli są osoby, którym jeszcze żywność nie została wydana z różnych przyczyn to będą mogły to odebrać. Został rozstrzygnięty konkurs na kolejny rok. Środki nie zostały jeszcze przelane, ale pani prezes zapewniła go, żeby zgłaszać jej osoby i terminy kiedy kolejną transzę żywności można przywieźć do Klimontowa i dystrybuować.

**Pani Szemraj, sołtys Śnieków** podniosła sprawę mostu na drodze powiatowej w Śniekozach. Postawiony jest przy wjeździe na most znak z ograniczeniem tonażu do 1,5 tony i rolnicy nie mogą ciężkim sprzętem przejeżdżać przez most.

**Pani Paluch, sołtys Górek** podniosła sprawę osuwiska przy drodze w Górkach za świetlicą w górę w kierunku Nowej Wsi. Ta droga się osuwa i czy została zgłoszona do dróg klęskowych czy do innych funduszy.

**Pani xxxxxxxx** podniosła sprawę obwodnicy dla Klimontowa. Powiedziała, że na terenie Klimontowa i nie tylko, w ogóle w przestrzeni publicznej funkcjonuje problem obwodnicy oraz ploteczki, że które nie są prawdziwe – że na obwodnicę nie ma pieniędzy. Jest to nieprawda, bo 28 grudnia 2018 r. Sejmik Województwa Świętokrzyskiego przyjął budżet na 2029 r. i największe wydatki przewidziano w dziale transport i łączność, tj. 453 000 000 zł. W ramach tej kwoty przewiduje się głównie budowę i przebudowę dróg wojewódzkich, wartość inwestycji ma stanowić 320 000 000 zł. W ramach tych działań zrealizowane zostaną obwodnice w m. Ćmielów, Daleszyce, Suków, Jędrzejów, Kazimierza Wielka, Pińczów, Staszów, Klimontów, Włoszczowa i Zbudowice. Poprosiła, żeby nie robić atmosfery niepokoju co do obwodnicy. Jeśli ktoś nie wie to nie mówić, jeśli mówić to mówić prawdę, nie siać tzw. dezinformacji. Poprosiła o powściągliwość w tym temacie. Jeśli ktoś chce sprawdzić to takie dokumenty można sprawdzić w internecie. Sprawa z obwodnicą toczy się normalnie. Pan Wójt bardzo dba o obwodnicę i za to podziękowała panu Wójtowi. Drugą informacją, która krąży w przestrzeni publicznej jest taka informacja, że w kopalni Jurkowie – Budy jest przewidywany zasób materiałów kopalnianych na okres jeszcze 5 lat. Jest to plotka. Powiedziała, że rozpatrzyła dokumenty geologiczne, które mówią o pokładach materiału kopalnianego na ok. 80 lat. Droga wojewódzka w ciągu ul. Krakowskiej – poprosiła, żeby pan Wójt podjął starania aby wyrównać te koleiny. Są maszyny, które ścierają nadwyżki asfaltowe i wyrównują powierzchnie. Odniosła się do Państwa nowych radnych – powiedziała, że nie była na sesji 28 grudnia 2018 r., ale odsłuchiwała sesję i jest zniesmaczona dlatego, że Państwo radni podjęli zmasowany atak na Wójta czyli tzw. deprecjonowanie, umniejszenie wartości, przedstawianie w gorszym świetle Wójta. Na przykład – jakość nie ilość zadań, bardziej żeby był gospodarny, nietrafne inwestycje m.in. świetlice, niegospodarność, źle przygotowana termomodernizacja budynku OSP. Na dzisiejszej sesji nie oczekuje żadnej próby komentarza ze strony nowych radnych. Natomiast na następnej sesji poprosiła o poinformowanie jej, pana Wójta o badaniach wykonanych przez ekspertów, którzy te działania jeśli chodzi o rzeczy, które można zbadać. Chodzi o to, żeby zostały zbadane przez fachowców, przez ekspertów, że na przykład asfalt jest za cienki, za dużo asfaltu,

za mało, za dużo wody, za mało piachu. Poprosiła radnych nowych o taką ekspertyzę, bo podsumowanie pracy przez cztery lata wspaniałego Wójta i Rady to jest mowa nienawiści i mowa pogardy. Poprosiła o przedstawienie takich ekspertyz na przyszłą sesję. Odnosząc się do nowej pani radnej powiedziała, że nie może już jej przyjąć do Stowarzyszenia Wspierania Budowy Obwodnicy. Stowarzyszenie zakończy niebawem swój bieg, bo taki mają statut. Stowarzyszenie jest do momentu wybudowania obwodnicy. Podziękowała za pomoc. Był na to czas, że pani radna wiedziała, że takie stowarzyszenie funkcjonuje w Klimontowie, ponieważ trzeba było zapytać swojego pana teścia. I był na to czas jeśli pani uważała wówczas, że pani pomoże, jest pani władna udzielić pomocy to bardzo bym prosiła, ale teraz dziękuję serdecznie. Jeśli chodzi o jej ocenę podejmowanych działań przez pana Wójta to ocenia, że te działania są 100 %, są przemyślane, pan Wójt działa w kierunku zrównoważonego rozwoju naszej gminy i nie można mieć żadnych zarzutów. Jest to człowiek porządny, niekonfliktowy, mądry, porządnie wykształcony i doskonały ekonomista. Poprosiła pana Wójta o zrzucenie z siebie tych oskarżeń i nie przejmować się tym. Robić dalej co swoje.

**Pan Przewodniczący Rady** odnosząc się do swojej przedmówczynie powiedział, że prawdziwa cnota krytyk się nie boi. Pan Wójt bierze na siebie wszystkie krytyki.

**Pan Wójt Goździewski** udzielił odpowiedzi na zgłoszone zapytania. W sprawie mostu na drodze powiatowej w Śnieżkach powiedział, że rozmawiał w tej sprawie kilka razy z panem dyrektorem z Zarządu Dróg Powiatowych. Pan dyrektor poinformował, że zostało zgłoszone podmycie mostu i dyrektor szybko wstawił znak z ograniczeniem tonażu do 1,5 t. Zlecone zostało badanie konstrukcyjne mostu. Nie ma dokumentacji z tego badania, ale przymierzane jest wstawienie znaku powyżej 1,5 tonu. Pani sołtys z Górek i osuwisko na drodze – wcześniej nie można było tam nic zrobić, bo była zima. Powiedział, że przyjrzy się tej drodze i w ramach remontu postara się zabezpieczyć. Nie zgłosił tej drogi do programu kłęskowego, bo nie miał spisanego protokołu na nią. Protokół musiałby być spisany w lipcu. To było zgłaszane pod koniec roku i nie mogła ta droga być ujęta. Nie jest to jego wina, że ta droga akurat nie znalazła się w drogach kłęskowych. Zapowiedział, że na pewno wybierze się w tej sprawie do dyrektora, który zajmuje się sprawami dróg kłęskowych. Nie będzie to w pierwszym półroczu, ale w drugim półroczu. Protokół na drogę był jak pani sołtys zgłosiła. Pani xxxxxxx i ul. Krakowska powiedział, że postara się, żeby podobnie jak w latach ubiegłych te roboty cząstkowe na drodze były. Będzie w tej sprawie prowadził rozmowy.

Do punktu 17 porządku obrad sesji

Punkt ten został zrealizowany łącznie z punktem 16 porządku obrad sesji.

Do punktu 18 porządku obrad sesji

**Pan Przewodniczący Rady** stwierdził, że zrealizowano wszystkie punkty dzisiejszego porządku obrad, serdecznie podziękował wszystkim za uczestnictwo w niej i ogłosił zamknięcie sesji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Irena Lipiec

Przewodniczył:

Robert Orłowski